КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
НОВОХУТОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

пятьдесят седьмое заседание

РЕШЕНИЕ

13 февраля  2023 года                                                                                                                                             № 4
О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания от 14 апреля 2022 года № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новохуторном сельском поселении муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01 июля 2021 № 251-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Новохуторного сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области земское собрание Новохуторного сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в решение земского собрания от 14 апреля 2022 года № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новохуторном сельском поселении муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области» следующие изменения и дополнения:

1.1.  статью 8 Главы 1 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:

« - закрепляет за органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами местной администрации, органами управления государственными внебюджетными фондами, Центральным банком Российской Федерации, иными организациями бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

1.2. пункт 5 статьи 12 Главы 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

« - перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 8 настоящего Положения;»;

1.3. пункт 5 статьи 12 Главы 2 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

« - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 8 настоящего Положения.».

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Новохуторного сельского поселения в сети «Интернет» - https://novohutornoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новохуторного сельского  поселения                              Т.А. Вдовенко